(Fol. 132, col. b) Hoc autem audivit

COPPENSTEIN 1624, LATINO

Ipsa veniente domum, terror ille cordis sui non cessavit.

Inquirentibus autem uxore et filiis, cur turbaretur.

Cui rem narranti, dixerunt fantasiam esse.

Et quid facerent si haec omnia redderentur interrogabant.

Propter quod non habuit cor reddendi, sed ei suadebant, ut se, et omnia sua Beatae Mariae commendaret.

Contigit deinde post duos annos, ipso equitante cum multa comitiva, quasi potens in divitiis suis, ecce lupi et ursi invaserunt eum, aliis non videntibus, sed solum vocem audientibus, et rumores.

A quibus ex equo tractus, equo strangulato, miserabiliter mordebatur et vulnerabatur in capite, et brachiis, et per totum corpus a bestiis.

Alii qui cum eo erant, hortabantur, ut clamaret ad Beatam Virginem, quod et fecit proponens se emendare, et sic liber ad minus a morte evasit corporis.

Eum sic graviter vulneratum, in villam deduxerunt, et curam ejus egerunt.

Redeunti igitur illi domum, volentique se emendare, obviavit amor mulieris et filiorum, nec vitam sic mutavit, ut proposuerat.

Qui post duos annos iterum aequivit cum magna comitiva, et ecce statim fulgura et tonitrua sonare coeperunt horribiliter.

Et mox ipse solus a turbine abreptus est, et deportatus sursum a daemonibus cum equo ad sex miliaria .

At ille clamabat ad B[eatam] Virginem Mariam promittens emendationem.

Cui mox Maria adfuit, cum Patroloquio fulmineo, et cunctis qui aderant ad nocendum fugatis daemonibus reduxit eum in equo sedentem Propria Manu ad terram.

Quo facto Virgo Maria disparuit.

Territus vero equus visione daemonum, quasi furiosus per diversa prata currebat. Demum intravit domunculam quandam in via, et valde sunt territi illi ad quos declinabat ex visu terribili equi, et insidentis.

Et sic evasit iterum.

Non tamen adhuc habens cor reddendi, sed propter infamiam sui et suorum

COPPENSTEIN 1624, ITALIANO

Alla fine, dunque, ne fu tanto spaventato, che fuggì dalla Chiesa.

Rientrato a casa, il suo cuore era ancora terrorizzato.

Tornando a casa, quel terrore del suo cuore non cessava.

Alla moglie e ai figli, allora, che chiedevano perché fosse turbato, raccontò il fatto, ed essi risposero che era stata una fantasia.

E gli domandarono che cosa avrebbero fatto loro, se fossero stati restituiti tutti quei beni.

Per questo non ebbe cuore di restituire, per quanto fosse persuaso a consegnare se stesso e tutte le sue cose alla Beatissima (Vergine) Maria.

Accadde, poi, due anni dopo, che, mentre, con una numerosa comitiva, egli cavalcava potente nei suoi possedimenti, ecco lo assalirono dei lupi e degli orsi, che gli altri non riuscivano a vedere, ma ne udivano solo il fremito e i rumori.